



## Protokol mellem Nuuday A/S og Dansk Metal, TDC Landsklubben

over forhandling den 11. januar 2023 i forbindelse med at Nuuday A/S har indgået en aftale med Capgemini om at overtage ansvaret for såvel leverancen som vedligeholdelse og udvikling af et større antal applikationer.

Fra Nuuday A/S: Janni Nygaard og Christina Riis

Fra Dansk Metal, TDC Landsklubben: Tobias Tolstrup og Lars Jørgensen

### 1. Nuuday A/S informerede om følgende:

Nuuday A/S har den 11. januar 2023 indgået en aftale med Capgemini Danmark A/S (CVR: 25606965) om, at ansvaret for såvel leverancen som vedligeholdelse og udvikling af et større antal applikationer, vil blive varetaget af Capgemini, med virkning fra 1. februar 2023.

I den forbindelse overdrages pt. op til 67 medarbejdere, heraf 2 tidligere statstjenestemænd inden for Dansk Metal Landsklubbens forhandlingsområde fra Nuuday til Capgemini pr. 1. februar 2023. Overdragelsen sker i henhold til reglerne i lov om lønmodtageres retsstilling ved virksomhedsoverdragelse.

Capgemini har oplyst, at Capgemini vil frasige sig det tilpassede overenskomstgrundlag imellem Dansk Metal og TDC Holding. Capgemini har endvidere oplyst, at medarbejderne efterfølgende bliver overdraget til et datterselskab til Capgemini, Capgemini Managed Services Denmark Aps.

Overdragelsen af medarbejderne til Capgemini får ikke andre juridiske, økonomiske og sociale følger, ligesom Nuuday ikke selv iværksætter foranstaltninger over for de overdragne medarbejdere eller har kendskab til, at Capgemini gør det.

Nuuday bekræftede at man som led i aftalen med Capgemini har sikret sig,

- at Capgemini i en periode på to år efter overdragelsen ikke må ændre i vilkår til ugunst for medarbejderne (ud fra en samlet vurdering), og
- at Capgemini tager særligt hensyn i forbindelse med eventuelle afskedigelser af medarbejdere, der når den pligtmæssige afgangsalder i perioden 2023-2025.

I forhold til de to tidligere statstjenestemænd oplyste Nuuday A/S, at Capgemini som erhverver indestår for rådighedslønsforpligtelsen.

Samtidig udlånes op til 5 medarbejdere med tjenestemandspensionsrettigheder, som er medlem af TDC Pensionskasse, til Capgemini. Nuuday bekræftede i den forbindelse, at de udlånte medarbejdere fortsat vil være omfattet af den årlige lønprotokol som indgås mellem Nuuday og Landsklubben, og at lønsamtaler vil blive afholdt mellem den udlånte medarbejder og dennes nærmeste leder i Capgemini.

Overdragelsen og udlånet sker med virkning pr. 1. februar 2023 og kontrakten løber i 5 år med mulighed for forlængelse i yderligere 2 år.



I perioden fra det tidspunkt hvor de berørte medarbejdere informeres om overflytningen til den 1. februar 2023 oplyste Nuuday i øvrigt, at man vil række ud til de medarbejdere, der har overskydende timer stående på deres afspadseringsaldo med henblik på at tilbyde at udbetale disse timer i forbindelse med overflytningen.

## 2. Protest mod udlån

Dansk Metal Landsklubben protesterede mod udlånet af medarbejdere med tjenestemandspensionsrettigheder, som medlem af TDC Pensionskasse. Et udlån krænker efter Dansk Metal Landsklubbens opfattelse såvel almindelige ansættelsesretlige regler som medarbejderens særlige rettigheder, herunder retten til at være beskæftiget inden for det ansættelsesområde, der gælder for ansættelsesforholdet. Dansk Metal Landsklubben er af den opfattelse, at et udlån kræver individuelt samtykke fra den enkelte medarbejder og tog forbehold for at indbringe udlånets lovlighed for domstolene.

Nuuday A/S bestred, at udlånet krænker de for medarbejderen gældende ansættelsesretlige regler.

København, den 23. januar 2023

A blue ink signature in cursive script, appearing to read "Christina".

For Nuuday A/S

A blue ink signature in cursive script, appearing to read "T. C." followed by a flourish.

For Dansk Metal, TDC Landsklubben